Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CP

Portaria do Diretor-Geral nº 98, de 27 de março de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO DA UTFPR, no
uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0887, de 08 de maio de 2017;

considerando o Decreto de 08 de setembro de 2016, publicado no
D.O.U., de 09 subsequente;

considerando a Deliberação nº 03/2011, de 17.06.2011, do Conselho
Universitário da UTFPR, que aprovou o Regulamento da Comissão Permanente de
Pessoal Docente (CPPD) desta Universidade; e

considerando o início do processo de Eleição dos Núcleos Permanentes
de Pessoal Docente (NPPDs) dos Câmpus da UTFPR, visando à substituição de
membros, titulares e seus respectivos suplentes dos Núcleos Permanentes de
Pessoal Docente (NPPDs) dos Câmpus,

    R E S O L V E

I - designar Cleverson Flor da Rosa, matrícula SIAPE nº 2731909,
Professor do Magistério Superior; e Emillyn Ferreira Trevisani Olivio , matrícula
SIAPE nº 1982219, Professor do Magistério Superior; para, sob a presidência do
primeiro e vice-presidência do segundo, no âmbito do Câmpus Cornélio Procópio,
integrarem a COMISSÃO ELEITORAL PARA A ELEIÇÃO DOS NÚCLEOS
PERMANENTES DE PESSOAL DOCENTE (NPPDs), seguindo as orientações da
Comissão Central e do Regulamento aprovado pelo Reitor;

II - deverá declarar-se impedido e solicitar a sua exclusão desta Comissão
o integrante cujo(s) candidato(s) seja(m): seu cônjuge, companheiro ou parente,
consanguíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o terceiro grau.

PUBLIQUE-SE e REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Cornélio Procópio

Boletim de Serviço Eletrônico em
28/03/2018

Portaria do Diretor-Geral 98 (0203852)         SEI 23064.009079/2018-22 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por MARCIO JACOMETTI,
DIRETOR(A)-GERAL, em 27/03/2018, às 14:28, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0203852 e o código CRC 6184631B.

Referência: Processo nº 23064.009079/2018-22 SEI nº 0203852

Portaria do Diretor-Geral 98 (0203852)         SEI 23064.009079/2018-22 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria do Diretor-Geral 98 (0203852)